Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  СУВОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 14 апреля  2017 года                                                                        №  12-Р

О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Суводского

сельского поселения Дубовского муниципального  района

                В соответствии с Законом РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и Приказом Министерства культуры РФ от 20 ноября 2015 г. № 2830 “Об утверждении методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры” , для проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, являющейся одной из форм общественного контроля и проводимой в целях предоставления гражданам информации о качестве оказания услуг организациями культуры, а также в целях повышения качества их деятельности,

1. Поручить Общественному совету при главе Суводского сельского поселения, ежегодно, по окончании финансового года проведение  независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Суводского сельского поселения. (Приложение )

2. В целях обеспечения единства основных подходов и требований к организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Суводского  сельского поселения, утвердить критерии оценки качества оказания услуг.  (Приложение ).

3. Назначить ответственным за организацию проведения независимой оценки и размещению информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» главного специалиста администрации Суводского сельского поселения (Коновалову А.А.).

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Суводского

сельского  поселения:                                                Ю.В.Мохов

Приложение

к распоряжению главы администрации

Суводского сельского поселения

от  14.04.2017  № 12 -Р
.

Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры подведомственных  администрации Суводского  сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения (значение показателя)
	Учреждение культуры
	Способ оценки

	1
	Открытость и доступность информации об учреждении культуры (от 0 до 28 баллов)

	1.1
	Полное и сокращенное наименование организации культуры, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, структура организации, сведения об учредителе, учредительные документы
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте

администрации Суводского  сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области

	1.2
	Требования к оказываемым услугам (стандарты, регламенты, описание предоставляемых услуг)
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте

администрации Суводского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области

	1.3
	Информация о выполнении государственного/муниципального задания, отчет о результатах деятельности учреждения культуры
	от 0 до 7 баллов
	Все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте

администрации Суводского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области

	1.4
	Информирование о предстоящих выставках и экспозициях учреждения культуры
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	1.5
	Информирование о предстоящих представлениях и концертах
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	1.6
	Информирование о творческих мероприятиях
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения

(от 0 до 38 баллов)

	2.1
	Уровень комфортности пребывания в учреждении культуры (места для сидения, чистота помещений)
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	2.2
	Перечень услуг, предоставляемых учреждением культуры. Дополнительные услуги, предоставляемые организацией культуры. Услуги, предоставляемые на платной основе.
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте

администрации Суводского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области

	2.3
	Стоимость услуг (доступность цены на оказываемые услуги, ее соответствие качеству услуги)
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	2.4
	Стоимость дополнительных услуг (ксерокопирование, заказ книги в другой библиотеке, информирование о возврате нужной книги, возможность отложить книгу, соответствие качеству услуги)
	от 0 до 7 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	2.5
	Обеспечение безопасности (охрана, техника безопасности, средства защиты и прочее)
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	3
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 27 баллов)

	3.1
	Транспортная и пешая доступность организации культуры
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	3.2
	Удобство графика работы организации
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	3.3
	Удобство процедуры покупки (бронирования) билетов
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	3.4
	Простота/удобство поиска необходимого издания
	от 0 до 7 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (от 0 до 13 баллов)

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала  учреждения культуры
	от 0 до 8 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	4.2
	Фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава организации, ее структурных подразделений и филиалов (при их наличии), режим, график работы; контактные телефоны, адреса электронной почты, раздел для направления предложений по улучшению качества услуг организации
	от 0 до 5 баллов
	Все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте

администрации Суводского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 60 баллов)

	5.1
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг учреждения культуры в целом
	от 0 до 11 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	5.2
	Качество проведения экскурсий
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	5.3
	Разнообразие экспозиций организации
	от 0 до 4 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	5.4
	Разнообразие репертуара учреждений культуры
	от 0 до 10 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	5.5
	Разнообразие культурно-досуговых формирований, кружков по интересам
	от 0 до 6 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг

	5.6
	Качество проведения культурно- массовых мероприятий
	от 0 до 6 баллов
	Все учреждения культуры
	изучение мнения

получателей

услуг